РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 26 сентября 2019 года, протокол № 8

	Заслушав  и  обсудив  информацию исполняющего обязанности проректора по воспитательной работе и связям с общественностью            И.Г. Штеренберга «О присвоении АКТ (ф) имени Бориса Львовича Розинга»,

Ученый совет решил:

1. С целью увековечения памяти выдающихся деятелей российской науки и техники, внесших особый вклад в развитие отрасли связи, поддержать инициативу педагогического коллектива Архангельского колледжа телекоммуникаций (филиала) о присвоении филиалу имени Бориса Львовича Розинга.
2. Направить на утверждение Конференцией работников и обучающихся университета текст соответствующих изменений в Устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения  высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича».
[bookmark: _GoBack](Отв. Алексеенко И.А., проректор по ВРиСО, Чистова Н.А., директор ФПД, срок - до 01.11.2019 г.).

Председатель Ученого совета, проф.		     		      С.В. Бачевский

Ученый секретарь Ученого совета, доц.			                   Д.В. Окунева